CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	        TỔNG HỢP HÀ NỘI (HANIC)
                  -------***-------
	          ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC
                      -------***-------

          Số :  815 /CV-HANIC

Hà nội, ngày 03 tháng 08 năm 2011

Kính gửi:  - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại thông tư 09/2010/TT-BTC hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty Cổ phần Đầu tư Tổng hợp Hà Nội giải trình sự chênh lệch lợi nhuận sau thuế Quý II/2011 so với Quý II/2010 như sau:
	CHỈ TIÊU
	QUÝ II/2011
	QUÝ II/2010
	CHÊNH LỆCH

	GIÁ TRỊ
	TỶ LỆ

	Tổng doanh thu
	146.053.169.742
	70.865.109.804
	75.188.059.938
	106%

	Tổng chi phí
	127.912.216.098
	41.192.015.274
	86.720.200.824
	210%

	Lợi nhuận trước thuế
	18.140.953.644
	29.673.094.530
	(11.532.140.886)
	-38,86%

	Lợi nhuận sau thuế
	14.507.506.291
	22.261.269.343
	(7.753.763.052)
	-34,83%

Lợi nhuận sau thuế của Quý II/2011 đạt 14.507.506.291đ, giảm 7.753.763.052 đ so với Quý II/2010, tương ứng với 34,83%, nguyên nhân chính là do Chi phí tài chính quý II/2011 tăng 196% so với cùng kỳ năm ngoái, cụ thể:
+   Chi phí lãi vay Quý II/2011 tăng 563% so với cùng kỳ năm ngoái, do: Số dư tiền vay bình quân Quý II/2011 tăng 141% so với Quý II/2010 đồng thời lãi suất tiền vay  tăng từ 14%/ năm lên 25%/năm.
+   Chi phí hoạt động kinh doanh chứng khoán quý II/2011 tăng 34,5%  so  với cùng kỳ năm ngoái, do thị trường chứng khoán liên tục suy giảm, chính sách thắt chặt tiền tệ của Ngân hàng Nhà Nước.
+ Giảm giá hàng bán của hoạt động đầu tư bất động sản phát sinh.

Trân trọng!

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ TỔNG HỢP HÀ NỘI
Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu VT